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Kære Jens Kjeldsen

Tak for din henvendelse af 4. december 2010, hvor du skriver, at kommunen vil 

reducere din tabte arbejdsfortjeneste fra februar 2011 som følge af besparelser. 

Jeg har stor forståelse for din families svære situation, men jeg har ikke mulig-

hed for at afgøre den konkrete sag, da afgørelseskompetencen ved lov er lagt 

hos kommunerne. I stedet kan jeg oplyse dig om lovgivningen på området. 

Serviceloven fastsætter den overordnede ramme for det sociale område, men 

inden for denne ramme er det op til den enkelte kommunalbestyrelse at træffe 

beslutning om serviceniveauet i kommunen, herunder hvilke tilbud der skal stil-

les til rådighed, omfanget af tilbuddene, og hvem der har ret til dem. Kommunen 

skal dog altid leve op til de rammer, der er fastlagt i serviceloven, og den skal 

træffe afgørelse efter en konkret og individuel vurdering. 

Du skriver i din henvendelse, at kommunen fra 1. februar 2011 reducerer din 

tabte arbejdsfortjeneste fra 37 til 12 timer om ugen. Jeg kan oplyse dig om, at 

når kommunen træffer afgørelse om ændret udmåling af tabt arbejdsfortjeneste,

skal dette ske efter en konkret og individuel vurdering af din datters funktions-

nedsættelse og de deraf affødte behov for pasning i hjemmet. I denne vurdering 

kan det bl.a. indgå, om der er sket ændringer i din datters og familiens samlede 

situation.

Derudover vil jeg gøre dig opmærksom på, at hvis du frakendes en ydelse, du

tidligere har fået, skal kommunen træffe en ny og begrundet afgørelse om dette. 

Såfremt du ikke er enig i kommunens afgørelse, er der mulighed for at klage. 

Jeg har noteret mig, at du har benyttet de rette klageinstanser, og at din klage 

er sendt til Det Sociale Nævn. 

Yderligere kan jeg oplyse dig om, at det fremgår af retssikkerhedslovens § 5, at 

kommunalbestyrelsen skal behandle spørgsmål om hjælp i forhold til alle de 

muligheder, der findes for at give hjælp efter den sociale lovgivning, herunder 

også rådgivning og vejledning. Kommunalbestyrelsen skal også være opmærk-

som på, om der kan søges hjælp efter anden lovgivning end den sociale lovgiv-

ning, herunder om muligheden for at modtage trangsbestemt hjælp. 
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Slutteligt vil jeg gøre opmærksom på Den Uvildige Konsulentordning på Handi-

capområdet, DUKH, hvor du blandt andet kan modtage gratis rådgivning om 

juridiske spørgsmål på handicapområdet eller hjælp til at komme i dialog med 

sagsbehandleren. Du kan komme i kontakt med DUKH på telefonnummer: 76 

30 19 30 eller læse mere om DUKH på: www.dukh.dk. 

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. Jeg håber, at du i samarbejde med 

din kommune kan finde en løsning. 

Med venlig hilsen

Benedikte Kiær


